N. m. II, 53.

h. 7, 22.

X 1876 A 41

DISPUTATIO INAUGURALIS

*De*

IMPERII CIRCULIS  
EORUMQ; CONVENTI-  
BUS ET OFFICIO, QUOD  
VOCANT, DIRECTORIO,

VULGÒ

Dem Kreys-Ausschreibenden Fürsten Amt.

Quam

PRÆSIDENTE DIVINO NUMINE

Decreto & Auctoritate

MAGNIFICI ET NOBILISSIMI IECTO-  
RUM SENATUS,

IN INCLITA UNIVERSITATE ALTDORFFINA

PRO

LICENTIA

SUMMOS IN UTROQUE JURE HONORES ET PRI-  
VILEGIA DOCTORALIA RITE AC LEGITIME

CONSEQUENDI

Solenniter disquirendam proponit

JOH. JOACHIMUS SUMER/  
RATISBON.

ad d. 28. Jun. Hor. locoḡ solitis  
A.O.R. c15 Icc. LXX.

---

ALTDORFF

Typis Johannis Henrici Schönerstädt.

## B. L. S.

**C**um materiam quandam Disputationi  
Inaugurali convenientem eligere mecum  
constituissem, vagatus per furis nostri  
campos latissimos pendebam animi, quam ma-  
teriam inter alias præcipuam ad tractandum  
arriperem, in harum igitur copia optio admo-  
dum fuit difficilis, aliam quippe commendabat  
utilitas, aliam raritas. Opportuno tandem con-  
silio factum ut præsens susciperetur materia.  
Cùm verò non solum ea que foro, sed etiam qua  
Reip. conducant, tractanda sint; mihi quoq; vi-  
tio versum iri non spero, quod Jurispublici potius  
quam privati elegerim materiam; scitu quippe  
non minus necessariam quam utilem. Ipsa enim,  
sese ostendit nec verbosa eget commendatione,  
quanquam laboriosa non careat difficultate, dis-  
persa siquidem per omnes ferè Constitutionum  
Imperii locos, ut labore Herculeo opus esse existi-  
mes. Quòdtamen non dico, ac si mihi animus  
viresq; essent, hanc materiam accuratè & plenè

... 3 ( 0 ) 3 ...

Etare, vel ut laureolam in mustaceo quererem,  
non enim ulla ingenii ostentatio [ à qua semper  
naturā fui alienus ] sed rei potius dignitas consili-  
umq[ue] me titubantem erexere ut ex amplissimis  
bujus materiae latifundiis quadam collegerim.  
Quæ si probè & judicio à me facta fuerint, ne-  
mo damnabit, sin aliter, cordatos viros veniam  
quoq[ue] mihi ut potè humani quid passo daturos cō-  
fido; sed utrum horum sit, res ipsa docebit, quam  
ordior præmisso voto Lipsiano, quo scriptionem  
**Doctrinae Politicae aggreditur:** Tu mihi Dux  
**Magne DEUS;** & manum hanc mentemq[ue]  
dirige, ut salutaria videam, dijudi-  
cem, promam!

DIRE-

# DIRECTRICE DIVINA VIRTUTE!

## THES. I.

**I.** Imperium Romano-Germanicum dupl. cem hodie sustinet divisionem, Personarum & rerum. Illa cujusque Status Imperii conditionem & gradum dignitatis respicit; Hæc Provincias ipsas & territoria per certas Imperii plagas determinat.